
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 
18 октября 2022г.                                                                                                            № 271 

 

 

 

О проведении  

муниципального методического семинара 

 

 

В соответствии с планом работы  Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района  на 2022 год, в целях повышения качества 

образования посредством использования цифровой образовательной среды 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести 25 октября 2022г. в 10.00 часов в МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»  

муниципальный методический семинар по теме «Использование цифровой 

образовательной среды во время дистанционного обучения в школе». (далее 

Семинар) для заместителей директоров по учебной работе, учителей предметников 

согласно программе (Приложение 1).  

 

2. Директору МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» (Базанову А.Е.)  назначить ответственных 

за организацию Семинара и обеспечить необходимые условия для его проведения. 

 

3.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. обеспечить явку на Семинар   заместителей директоров по учебной работе, 

учителей предметников (квота от школы - 2 человека); 

            3.2. подвоз учителей организовать за счёт средств общеобразовательных   

организаций.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Калинину Н.А., 

заместителя начальника Управления образования. 

 

 

Начальник Управления образования                                            Е.С.Юрина 

 
 
 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

 

Программа муниципального методического семинара 
по теме «Использование цифровой образовательной среды 

во время дистанционного обучения в школе». 
Дата проведения:25 октября 2022г.     

    

Время Мероприятие Ответственные Место 

проведения 

9.30 - 10.00 Регистрация участников семинара Гильманова С.Ю. 

Тарина М.А. 

фойе 

школы 

10.00 - 10.10 Приветствие участников Калинина Н.А., 
заместитель 

начальника 

Управления 

образования; 

Базанов А.Е., 

директор 

Кабинет 
№111 

10.10 - 10.30 Доклад 

«Использование возможностей цифровой 
образовательной среды для повышения 

познавательного интереса обучающихся во 
время дистанционного обучения» 

Гильманова С.Ю., 

зам. директора по УР 

Кабинет 

№111 

10.35 - 11.05 Мастер-класс 

«Об организации дистанционного 

обучения на уроках математики» 

Нагорнова Г.Н., 

учитель 

Кабинет 

№310 

10.35 - 11.05 Мастер-класс 

«Об организации дистанционного 
обучения на уроках русского языка» 

Заболотец Е.А., 
учитель 

Кабинет 

 №309 

11.15 – 11.45 Обобщение педагогического опыта 

«Возможности ЦОРов в начальной школе 
на время дистанционного обучения» 

Малинина К.П., 

учитель 

Кабинет  

№204 

11.15 – 11.45 «Обобщение педагогического опыта 

в рамках дистанционного обучения на 
уроках английского языка» 

Долгих Н.Г., 

учитель 

Кабинет  

№106 

11.45-12.15 
Обед Столовая 

12.15 - 12.30 
 

Подведение итогов семинара 
Калинина Н.А., 

заместитель 
начальника 

Управления 

образования; 

 

Гильманова С.Ю., 
зам. директора по УР 

 
Кабинет 

№111 

 
 


